
Vereinsschnellschachmeisterschaft SC Eggerbachtal 2018

Die Rangliste:  Stand nach der 5. Runde (Buchholzwertung mit einer Streichwertung)

Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Haag,Christian 1704 SC Eggerbachtal 5 0 0 5.0 10.5 10.50

2. Petersammer,Georg 1887 SC Eggerbachtal 3 0 1 3.0 12.5 6.50

3. Ecker,Franz 1477 SC Eggerbachtal 3 0 2 3.0 12.5 5.00

4. Roth,Walter 1513 SC Eggerbachtal 3 0 2 3.0 11.0 4.00

5. Bergmann,Thomas 1316 SC Eggerbachtal 2 0 3 2.0 12.5 2.00

6. Söllner,Gerd 1423 SC Eggerbachtal 2 0 3 2.0 11.0 1.50

7. Langenbuch,Dorothea 882 SC Eggerbachtal 1 0 4 1.0 9.0 1.50

* Franz Ecker = Schnellschachseniorenmeister
** Dorothea Langenbuch – Damenschnellschachmeisterin

Die Kreuztabelle:  Stand nach der 5. Runde

Rg. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh

1. Haag,Christian 1704 ** 1 1 1 1 1 5.0 10.5

2. Petersammer,Georg 1887 0 ** 1 1 3.0 12.5

3. Ecker,Franz 1477 0 0 ** 1 1 3.0 12.5

4. Roth,Walter 1513 0 0 ** 1 1 1 3.0 11.0

5. Bergmann,Thomas 1316 0 0 0 ** 1 1 2.0 12.5

6. Söllner,Gerd 1423 0 0 0 ** 1 2.0 11.0

7. Langenbuch,Dorothea 882 0 0 0 0 ** 1.0 9.0

Die Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde

Rg. Teilnehmer Elo DWZ 1 2 3 4 5 Punkte Buchh

1. Haag,Christian 1704 6w1 4s1 3w1 2s1 5w1 5.0 10.5

2. Petersammer,Georg 1954 1887 3w1 5s1 1w0 + 3.0 12.5

3. Ecker,Franz 1477 7w1 2s0 1s0 + 4w1 3.0 12.5

4. Roth,Walter 1513 5s1 1w0 7s1 6w1 3s0 3.0 11.0

5. Bergmann,Thomas 1316 4w0 6s1 2w0 7s1 1s0 2.0 12.5

6. Söllner,Gerd 1423 1s0 5w0 + 4s0 7w1 2.0 11.0

7. Langenbuch,Dorothea 882 3s0 + 4w0 5w0 6s0 1.0 9.0



Die Rundenergebnisse:

Paarungsliste der 1. Runde:

1 Haag,Christian - Söllner,Gerd 1 - 0

2 Bergmann,Thomas - Roth,Walter 0 - 1

3 Ecker,Franz - Langenbuch,Dorothea 1 - 0

 
Paarungsliste der 2. Runde:

1 Roth,Walter - Haag,Christian 0 - 1

2 Petersammer,Georg - Ecker,Franz 1 - 0

3 Söllner,Gerd - Bergmann,Thomas 0 - 1

4 Langenbuch,Dorothea - spielfrei + - -

Paarungsliste der 3. Runde:

1 Haag,Christian - Ecker,Franz 1 - 0

2 Bergmann,Thomas - Petersammer,Georg 0 - 1

3 Langenbuch,Dorothea - Roth,Walter 0 - 1

4 spielfrei - Söllner,Gerd - - +

Paarungsliste der 4. Runde:

1 Petersammer,Georg - Haag,Christian 0 - 1

2 Roth,Walter - Söllner,Gerd 1 - 0

3 Langenbuch,Dorothea - Bergmann,Thomas 0 - 1

4 Ecker,Franz - spielfrei + - -

Paarungsliste der 5. Runde:

1 Haag,Christian - Bergmann,Thomas 1 - 0

2 Ecker,Franz - Roth,Walter 1 - 0

3 Söllner,Gerd - Langenbuch,Dorothea 1 - 0

4 spielfrei - Petersammer,Georg - - +


